
Proposta Numero: DCS-1494-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: GT 108. Annullamento impegno di spesa Del. n. 1076/2019 per l’anno 2022. Registrazione 
impegno di spesa anno 2025. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

Premesso:
- Che  con  atto  deliberativo  n.  1076/2019  è  stata  affidata  la  fornitura  e  posa  in  opera 

dell’impianto di trattamento e distribuzione acqua per dialisi  del P.O. SS. Annunziata di 
Taranto, comprensiva del servizio di assistenza tecnica e manutenzione post-garanzia full 
risk;

Dato atto che si è verificato il mancato avvio delle attività per le date previste 

Considerato:
- che il suddetto contratto è stato avviato in ritardo;

Considerato:
- che è indispensabile garantire l’assistenza tecnica delle apparecchiature medicali;
- che è necessario poter disporre nel 2025 delle somme previste e utili per le attività di cui  

all’oggetto

Ritenuto:
- di dover annullare l’impegno di spesa assunto con atto deliberativo n. 1076/2019 pari ad € 

14.626,07 sul codice conto 71510000010 “Manut. ordin. sugli impianti e macchinari” per 
l’anno 2022;

- di dover registrare l’impegno di spesa pari ad € 14.626,07 sul codice conto 71510000010 
“Manut. ordin. impianti e macchinari” per l’anno 2025

Il Collaboratore Amministrativo Professionale Istruttore: dott.ssa Maria Leone
Il Dirigente Responsabile S.S.D. Ingegneria Clinica e dei Sistemi Informativi: f.to Ing. Armida Traversa
Il Direttore S.C. Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.



I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1) DI ANNULLARE l’impegno di spesa assunto con atto deliberativo n. 1076/2019 pari ad 
€ 14.626,07 sul codice conto 71510000010 “Manut. ordin. sugli impianti e macchinari” per 
l’anno 2022;

2)  DI  REGISTRARE  l’impegno  di  spesa  pari  ad  €  €  14.626,07  sul  codice  conto 
71510000010 “Manut. ordin. impianti e macchinari” per l’anno 2025

3)  DI DICHIARARE la presente Deliberazione immediatamente esecutiva.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


